
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 3 имени Владимира Ступака 

станицы Крыловской муниципального образования Крыловский район 

 

                                                                

                                                             Приказ 

 

 

 

           «30»  августа 2023 года                                                     № 431 

 

 

                          Об организации занятий «Разговоры о важном»                                                                                

в 2023-2024 учебном году 
 

На основании письма Министерства просвещения Российской Федерации от 17 

июня 2022 года №03-871 «Об организации занятий «Разговоры о важном», письма 

Министерства просвещения Российской Федерации 15 августа 2022 г. № 03-1190 

«О направлении методических рекомендаций» о проведении цикла внеурочных 

занятий «Разговоры о важном», в соответствии с письмом Министерства 

образования и науки от 17.08.2022г №7926 об организации занятий «Разговоры о 

важном» п р и к а з ы в а ю: 

1. Мильбрат Т.В., заместителю директора по ВР: 

1.1  организовать в рамках внеурочной деятельности обучающихся с 1 по 

11 класс по понедельникам на первом уроке проведение социально-

значимых занятий общекультурной направленности «Разговоры о 

важном», согласно методических рекомендаций по организации 

внеурочной деятельности (приложение №1); 

1.2  внести в план воспитательной работы (модуль «Внеурочная 

деятельность») темы еженедельных занятий «Разговоры о важном». 

2. Реализацию внеурочных занятий «Разговоры о важном», возложить на 

классных руководителей 1-11 классов. 

3. Использовать классным руководителям 1-11 классов в работе 

методические материалы для организации цикла еженедельных занятий, 

включающие сценарии занятия, методические рекомендации по его 

проведению, интерактивный визуальный контент для обучающихся 1-2, 3-

4, 5-7, 8-9, 10-11 классов размещенные на сайте "Единое содержание 

общего образования" https://razgovor.edsoo.ru/ 

4. Довести Якуниной Нине Валерьевне, делопроизводителю, настоящий    

приказ до сведения исполнителей. 

6.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

                                               

         Директор школы                                                          Н.М. Волкова 
 

https://razgovor.edsoo.ru/

		2023-09-21T09:52:03+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 ИМЕНИ ВЛАДИМИРА СТУПАКА СТАНИЦЫ КРЫЛОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




